MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2017
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Mérida

Ciudad Blanca

BTG 2 N

Edresos
Ampliaciones/ Subejercicio-
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
GOBIERNO $811,985,767.00 $131,474,509.00 $943,460,276.00 $501,473,708.68 $465,209,822.84 $441,986,567.42
LEGISLACION $52,845,554.00 $417,559.00 $53,263,113.00 $29,349,815.87 $26,554,217.88 $23,913,297.13
JUSTICIA $4,067,218.00 -$47,948.00 $4,019,270.00 $2,289,970.20 $2,018,703.19 $1,729,299.80

COORDINACION DE LA
POLITICA DE GOBIERNO
ASUNTOS FINANCIEROS
Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN
PUBLICO Y DE
SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS
GENERALES
DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION
AMBIENTAL

VIVIENDA'Y SERVICIOS A
LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA
Y OTRAS
MANIFESTACIONES
SOCIALES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

$54,138,233.00

$33,535,157.00

$1,724,445.00

$126,656,644.00

$539,018,516.00

$2,234,617,954.00
$183,476,805.00

$1,629,413,216.00

$42,858,844.00
$84,758,397.00

$36,549,046.00
$73,145,379.00

$2,671,008.00

$72,917,604.00

$15,525.00

$8,565,569.00

$46,935,192.00

$674,942,736.00
-$114,788,662.00

$736,781,552.00

$174,018.00
$30,064,971.00

$1,395,280.00
$2,993,895.00

$56,809,241.00

$106,452,761.00

$1,739,970.00

$135,222,213.00

$585,953,708.00

$2,909,560,690.00
$68,688,123.00

$2,366,194,768.00

$43,032,862.00
$115,723,368.00

$37,044,326.00
$76,139,274.00

$31,455,935.07

$33,696,050.14

$954,154.55

$75,969,701.49

$327,758,081.26

$1,268,523,568.48
$32,007,063.04

§963,035,421.78

$24,544,755,72
$70,596,580.79

$22,455,036.18
$41,325,877.03

$28,319,598.43

$30,623,716.53

$878,203.47

$69,724,254.58

$307,091,128.76

$1,198,469,718,22
$29,144,213.19

$913,614,475.99

$22,950,458.67
$66,562,257.82

$21,444,041.92
$38,014,689.83

$25,353,305.93

$72,756,710.86

$785,815.45

$59,252,511.51

$258,195,626.74

$1,641,037,121.52
$36,681,059.96

$1,403,159,346.22

$18,488,106.28
$45,126,787.21

$15,489,289.82
$34,813,396.97
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Concepto

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

OTROS ASUNTOS
SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS,
COMERCIALES Y
LABORALES EN
GENERAL
AGROPECUARIA,
SILVICULTURA, PESCAY
CAZA

TRANSPORTE

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

OTRAS NO CLASIFICADAS

EN FUNCIONES

ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA
DEUDA PUBLICA/
COSTO FINANCIERO DE
LA DEUDA
TRANSFERENCIAS,
PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

$184,416,267.00

$103,147,488.00
$74,169,207.00

$3,649,224.00

$1,679,050.00
$22,259,344.00
$1,390,663.00

$45,200,005.00

$21,348,751.00

$23,851,254.00

$17,421,702.00

$13,702,513.00
$9,699,555.00

$348,368.00

$565,261.00
$3,107,995.00
-$18,666.00

$1,380,246.00

$1,261,497.00

$118,749.00

$201,837,969.00

$116,850,001.00
$83,868,762.00

$3,997,592.00

$2,244,311.00
$25,367,339.00
$1,371,997.00

$46,680,261.00

$22,610,248.00

$23,970,003.00

$114,558,833.94

$64,320,193.60
$46,343,647.12

$2,523,320.58

$1,195,353.56
$13,445,631.35
$812,240.99

$21,383,886.57

$13,108,348.93

$8,277,537.64

$106,739,580.80

$60,545,304.33
$43,257,448.37

$2,362,146.23

$1,132,949.84
$13,047,857.73
$744,902.16

$21,303,288.51

$13,106,348.93

$8,196,939.58

$87,279,135.06

$62,529,807.40
$37,525,114.88

$1,474,271.42

$1,048,957.44
$11,921,707.65
$559,756.01

$25,196,364.43

$9,503,899.07

$15,692,465.36
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2017
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Concepto

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) /" —— ] \\ 6=(3-4)

Total del Gasto

§3,194,951,214.00

$821,500,004.00

§4,016,451,218.00

51,855,701,357.23

i
\

}\745 528,133.90

52 160,749,860.77

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estadas Financieros y sus Notas son razonablemente correclos y responsabilidad del emisor.

IKO VILA DOSAL

IDENTE MUNICIPAL

C.P. J N CARLOS ROSEL FLORES, MTRO.

DIRECTO

E FINANZAS Y TESORERO MUNICIPAL
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